

Abnahmeprüfzeugnis/ Inspection certificate DIN EN 10204-3.1

Hersteller / Manufacturer	P-D Glasseiden GmbH Oschatz
Käufer / Purchaser	Omnis Komposit
Auftrags-Nr. / Order No.	126526
Lieferschein / Delivery note	475736
Lieferdatum / Date of delivery	10.11.2015
Liefermenge / Quantity delivered	612,8 kg
Charge / Batch	153450
Erzeugnis / Product	Textilglasmatte / Textile glass mat MA111-100-125 S
Glasart / Glass type	E
Alkaligehalt / Alkali content	< 1 %
Bindertyp / Type of binder	Polyester leicht löslich in Styrol/ readily soluble in styrene

Eigenschaft / Characteristic	Norm/ Standard	Einheit / Unit	Vorgabe / Specification	Ergebnis / Result
Flächenmasse / Mass per unit area	ISO 3374	g/m ²	95 - 105	98
Glühverlust / Ignition loss	DIN ISO 1887	%		5,8
Löslichkeit/ Styrene solubility	ISO 2558	s	< 25	
Trockenbruchkraft / Tensile breaking force	ISO 3342	N/15 cm	> 100	183

Wir bestätigen, dass die vorstehend angeführte Textilglasmatte geprüft wurde und der Bestellung entspricht.

We certify that the above mentioned textile glass mat was tested and complies with the order.

Oschatz, den 12.11.2015

i. A. Friedrich
Qualitätswesen